
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ʺАБРИКОСОВСКАЯ ШКОЛАʺ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

 
 

ПРИКАЗ 

07.08.2023г.                     с. Абрикосовка                      № 116-од 

 

О ведении электронного журнала (ЭЖ) 

в МБОУ "Абрикосовская школа" 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 26.04.2021 № 707 «О внедрении в Республике Крым единой системы электронных 

журналов» с целью реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных муниципальных услуг», распоряжения 

правительства Российской Федерации от 25.04.2011 №729-р «Об утверждении перечня 

услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими 

организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или 

муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или 

муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», на основании приказа 

Отдела образования, молодежи и спорта администрации Кировского района Республики 

Крым от 26.04.2021г. № 79 «О внедрении на территории муниципального образования 

Кировский район единой системы электронных журналов», с целью совершенствования 

информационного обеспечения процессов управления, планирования и организации 

учебного процесса МБОУ "Абрикосовская школа" на основе внедрения информационных 

совершенствования научно-методической образовательного процесса  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить ведение электронных журналов учащихся с 01 сентября 2023г. 

2. Использовать ЭЖ для фиксации уроков с использованием информационной системы 

АИС «Электронный журнал». 

3. Панферову Е.В, делопроизводителя, назначить администратором информационной 

системы АИС «Электронный журнал». 

4. Заместителю директора Балычевой Е.А. обеспечить информационное наполнение 

электронных журналов; организовать контроль за своевременностью и правильностью 

работы учителей-предметников и классных руководителей по информационному 

наполнению электронного журнала и своевременностью информирования родителей о 

текущей и итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся. 

5. Учителям-предметникам своевременно выставлять отметки учащимся за работу, 

согласно Положения об электронном журнале и Регламентов, нести ответственность за 

ежедневное и достоверное заполнение ЭЖ. 

6. Использовать ЭЖ для фиксации всех видов урочной и внеурочной деятельности, в том 

числе уроков, факультативных и элективных курсов, кружков. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                               А.А. Демидова 

 


